令和３年８月２６日

保護者の皆様

京都市立上京中学校

校長 小林 匡子

令和３年度京都市中学校秋季新人大会の中止ついて

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

現在，京都市においては，新型コロナウイルスの感染急拡大，感染爆発とも言える局面に直面して

おり，９月１２日（日）までの期間，京都府全域に，緊急事態宣言が発出されております。本市立学

校においても感染者数が増加しており，とりわけ，部活動は，学級，学年を超えて感染が広がるリス

クが高く，この間，クラスター（集団感染）も複数発生しております。

現在，部活動は原則中止としておりますが，更なる感染の拡大は日々の学校教育活動に危機的な影

響を与えかねないことから，生徒，教職員及びその家族の感染リスクを徹底的に低減させる必要があ

ります。そのため，秋季新人大会の開催を中止することが決定され，本日通知がありました。これに

伴い，大会に向けた校内における練習も中止することといたします。 ただし，近畿以上の上位に繋が

る公式な大会に参加を認められている一部の部活動につきましては，大会４週前以降を目安に校内練

習を行います。該当する部活動は顧問から連絡をさせていただきますので，お知りおきください。

また，制限の多い中で運動をする機会は，リフレッシュや健康保持のために必要ですが，公園等，

人が密集する場所への出入りにつきましては，できる限りお控えください。

本校におきましても，更に，感染拡大防止に万全を期しながら教育活動に取り組んで参りますので，

各家庭におかれましては，お子様をはじめ，ご家族の体調・健康管理の徹底，保健衛生意識の向上と

実践に引き続き取り組んでいただきますようお願いいたします。